
ДУМА  
ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО  АВТОНОМНОГО  ОКРУГА  - ЮГРЫ  

СЕДЬМОГО  СОЗЫВА  

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

О  награждении  Почетной  грамотой  
Думы  Ханты-Мансийского  автономного  округа  - Югры  

Рассмотрев  материалы, представленные  для  награждения  Почетной  
грамотой  Думы  Ханты-Мансийского  автономного  округа  - Югры, 
в  соответствии  с  пунктом  1 статьи  9 Закона  Ханты-Мансийского  
автономного  округа  - Югры  от  27 ноября  2015 года  N2 125-оз  "О  наградах  и  
почетных  званиях  Ханты-Мансийского  автономного  округа  - Югры" Дума  
Ханты-Мансийского  автономного  округа  - Югры  постановляет: 

1. Наградить  Почетной  грамотой  Думы  Ханты-Мансийского  
автономного  округа  - Югры: 

1) за  проявленные  мужество, смелость  и  отвагу  при  исполнении  
гражданского  долга  в  Ханты-Мансийском  автономном  округе  - Югре  

Власенко  
Ивана  Валериевича  

Касымбекова  
Аргена  Касымбековича  

Кононенко  
Андрея  Васильевича  

- главного  механика  общества  
с ограниченной  ответственностью  
"Региональные  грузоперевозки ", 
город  Нижневартовск  

- машиниста  экскаватора  общества  
с ограниченной  ответственностью  
"Региональные  грузоперевозки", 
город  Нижневартовск  

- машиниста  экскаватора  общества  
с ограниченной  ответственностью  
"Региональные  грузоперевозки ", 
город  Нижневартовск  

Разгуляева 	 - машиниста  экскаватора  общества  
Павла  Игоревича 	 с  ограниченной  ответственностью  

"Региональные  грузоперевозки ", 
город  Нижневартовск  



2 

Терновского 	 - механика  общества  с  ограниченной  
Андрея  Анатольевича 	 ответственностью  "Региональные  

грузоперевозки ", город  Нижневартовск  

Фоменко 	 - менеджера  общества  с  ограниченной  
Леонида  Владиславовича 	ответственностью  "Западно-Сибирский  

ВЦМ", город  Нижневартовск  

Шевцова 	 - инженера  общества  с  ограниченной  
Дмитрия  Игоревича 	 ответственностью  "Региональные  

грузоперевозки ", город  Нижневартовск; 
2) за  многолетний  эффективный  труд, активное  участие  в  реализации  

социально  значимых  проектов  и  значительный  вклад  в  социально-
экономическое  развитие  Ханты-Мансийского  автономного  округа  - Югры  

Бардыка 	 - генерального  директора  общества  
Павла  Викторовича 	 с  ограниченной  ответственностью  

"Управляющая  компания  
"Индустриальный  парк  - Югра", 
город  Сургут; 

3) за  многолетний  эффективный  труд, заслуги  в  становлении  и  развитии  
геологоразведочного  производства  и  значительный  вклад  в  социально-
экономическое  развитие  Ханты-Мансийского  автономного  округа  - Югры  

Царегородцева 	 - директора  консорциума  
Евгения  Павловича 	 геологоразведочных  предприятий  

"Тюменьгеология " (ассоциация), члена  
региональной  общественной  организации  
"Тюменский  региональный  совет  
ветеранов  войны  и  труда  предприятий  
Главтюменьгеологии  имени  Ю.Г. Эрвье"; 

4) за  многолетний  эффективный  труд  и  заслуги  в  обеспечении  
деятельности  Думы  Ханты-Мансийского  автономного  округа  - Югры  

Рогина  
Алексея  Николаевича  

Соколова  
Александра  Юрьевича  

- консультанта  отдела  организационного  
обеспечения  деятельности  Думы  
организационного  управления  аппарата  
Думы  Ханты-Мансийского  автономного  
округа  - Югры  

- водителя  отдела  логистики  Управления  
делами  аппарата  Думы  Ханты-
Мансийского  автономного  округа  - Югры  

Янушевскую 	 - помощника  депутата  Думы  Ханты- 
Елену  Алексеевну 	 Мансийского  автономного  округа  - Югры; 



3 

5) за  многолетний  эффективный  труд, активную  общественную  
деятельность  и  значительный  вклад  в  развитие  местного  самоуправления  
в  Ханты-Мансийском  автономном  округе  - Югре  

Авхадиева 	 - генерального  директора  общества  
Равиля  Раузитовича 	с  ограниченной  ответственностью  

"Теплотехник", депутата  Совета  депутатов  
сельского  поселения  Салым  
четвертого  созыва; 

6} за  многолетний  эффективный  труд  и  значительный  вклад  в  развитие  
местного  самоуправления  в  Ханты-Мансийском  автономном  округе  - Югре  

Мартынову  
Анну  Исмаиловну  

Нерябову  
Елену  Александровну  

Сигильетову  
Веру  Григорьевну  

- специалиста-эксперта  отдела  ЗАГС  
администрации  Нижневартовского  района  

- начальника  отдела  обращений  
организационного  управления  аппарата  
Думы  города  Ханты-Мансийска  

- специалиста-эксперта  отдела  молодежной  
политики  управления  внутренней  
политики  администрации  
города  Когальпиа  

- начальника  отдела  наград  
и противодействия  коррупции  
организационного  управления  аппарата  
Думы  города  Ханты-Мансийска  

- заместителя  главы  Сургутского  района  

- начальника  отдела  по  труду  и  занятости  
управления  экономики  администрации  
города  Когалыма  

- заведующего  отделом  экономики  
и финансов  администрации  сельского  
поселения  Ларьяк  

Караваеву  
Алену  Сергеевну  

Лахтину  
Наталью  Петровну  

Нигматуллина  
Максима  Эдуардовича  

Прытову  
Наталью  Михайловну  

- инспектора  инспекторского  отдела  У2 1 
Счетной  палаты  города  Нефтеюганска; 

многолетний  эффективный  труд  и  значительный  вклад  

Шувалову  
Наталью  Вениаминовну  

7) за  
в  социально-экономическое  развитие  Ханты-Мансийского  автономного  
округа  - Югры  



Буртасова  
Владимира  Николаевича  

Пластуна  
Игоря  Ивановича  

4 

- директора  Советского  филиала  
акционерного  общества  "Группа  страховых  
компаний  "Югория" 

- директора  Междуреченского  филиала  
акционерного  общества  "Группа  страховых  
компаний  "Югория" 

Репину 	 - директора  Няганского  филиала  
Ирину  Ананьевну 	 акционерного  общества  "Группа  страховых  

компаний  "Югория"; 
8) за  многолетний  эффективный  труд  и  значительный  вклад  в  развитие  

образования  в  Ханты-Мансийском  автономном  округе  - Югре  

Грудачёву  
Ольгу  Викторовну  

Колупаеву  
Ольгу  Калистратовну  

Манджееву  
Наталию  Юрьевну  

Павловского  
Олега  Владимировича  

Погудину  
Зинаиду  Ивановну  

учителя  начальных  классов  
муниципального  бюджетного  
общеобразовательного  учреждения  
"Излучинская  общеобразовательная  
средняя  школа  М  2 с  углубленным  
изучением  отдельных  предметов" 

учителя  казенного  общеобразовательного  
учреждения  Ханты-Мансийского  
автономного  округа  - Югры  "Сургутская  
школа  с  профессиональной  подготовкой  
для  обучающихся  с  ограниченными  
возможностями  здоровья" 

учителя  муниципального  бюджетного  
общеобразовательного  учреждения  
"Излучинская  общеобразовательная  
средняя  школа  Х  1 с  углубленным  
изучением  отдельных  предметов" 

- доцента  кафедры  архитектуры, дизайна  
и  декоративного  искусства  федерального  
государственного  бюджетного  
образовательного  учреждения  высшего  
образования  "Нижневартовский  
государственный  университет" 

- методиста  Нефтеюганского  районного  
муниципального  общеобразовательного  
бюджетного  учреждения  "Сентябрьская  
средняя  общеобразовательная  школа" 



Сабанову  
Викторию  Юрьевну  

Сабирову  
Светлану  Николаевну  

Саламатину  
Екатерину  Викторовну  

Собину  
Альбину  Николаевну  

5 
- преподавателя  муниципального  

автономного  образовательного  
учреждения  культуры  дополнительного  
образования  города  Нягани  "Детская  
школа  искусств" 

- руководителя  физического  воспитания  
муниципального  бюджетного  
общеобразовательного  учреждения  
"Излучинская  общеобразовательная  
начальная  школа" 

- воспитателя  муниципального  бюджетного  
дошкольного  образовательного  
учреждения  "Новоаганский  детский  сад  
комбинированного  вида  "Снежинка" 

- инструктора  по  физической  культуре  
Нефтеюганского  районного  
муниципального  дошкольного  
образовательного  бюджетного  учреждения  
"Детский  сад  "Морошка" 

Туманову 	 - заместителя  директора  Нефтеюганского  
Анастасию  Александровну 	районного  муниципального  

общеобразовательного  бюджетного  
учреждения  "Лемпинская  средняя  
общеобразовательная  школа" 

Чернышеву 	 - учителя  казенного  общеобразовательного  
Ольгу  Владимировну 	 учреждения  Ханты-Мансийского  

автономного  округа  - Югры  "Сургутская  
школа  для  обучающихся  с  ограниченными  
возможностями  здоровья"; 

9) за  многолетний  эффективный  труд  и  значительный  вклад  в  развитие  
здравоохранения  в  Ханты-Мансийском  автономном  округе  - Югре  

Гарданова 	 - врача-рентгенолога  рентгеновского  
Рината  Рависовича 	 отделения  бюджетного  учреждения  

Ханты-Мансийского  автономного  округа  -
Югры  "Няганская  окружная  больница" 



Иванникова  
Сергея  Евгеньевича  

Кочергину  
Елену  Геннадьевну  

Кучина  
Андрея  Николаевича  

- доцента  кафедры  акушерства, гинекологии  
и  перинатологии  бюджетного  учреждения  
высшего  образования  Ханты-Мансийского  
автономного  округа  - Югры  "Сургутский  
государственный  университет" 

- врача-педиатра  педиатрического  
отделения  стационара  автономного  
учреждения  Ханты-Мансийского  
автономного  округа  - Югры  "Советская  
районная  больница" 

- врача-рентгенолога  рентгенологического  
кабинета  автономного  учреждения  Ханты-
Мансийского  автономного  округа  - Югры  
"Советская  районная  больница" 

6 

Максимовскую 	 - рентгенолаборанта  рентгеновского  
Айгуль 	 отделения  бюджетного  учреждения  

Ханты-Мансийского  автономного  округа  -
Югры  "Няганская  окружная  больница" 

Мелехову 	 - зубного  техника  ортопедического  
Надежду  Елизаровну 	 отделения  бюджетного  учреждения  

Ханты-Мансийского  автономного  округа  -
Югры  "Няганская  городская  
стоматологическая  поликлиника"; 

10) за  многолетний  эффективный  труд  и  значительный  вклад  
в  развитие  культуры  в  Ханты-Мансийском  автономном  округе  - Югре  

Ахтариеву 	 - художественного  руководителя  
Ирину  Борисовну 	 муниципального  казенного  учреждения  

"Сельский  дом  культуры" 
п. Зайцева  Речка; 

11) за  многолетний  эффективный  труд  и  значительный  вклад  
в  развитие  культуры  и  искусства  в  Ханты-Мансийском  автономном  округе  -
Югре  

Фомины 	 - главного  администратора  бюджетного  
Максима  Александровича 	учреждения  Ханты-Мансийского  

автономного  округа  - Югры  "Театр  обско-
угорских  народов  - Солнце", 
город  Ханты-Мансийск  



7 

Цуприкову 	 - документоведа  2 категории  бюджетного  
Марину  Владимировну 	учреждения  Ханты-Мансийского  

автономного  округа  - Югры  "Сургутский  
музыкально-драматический  театр"; 

12) за  многолетний  эффективный  труд  и  значительный  вклад  
в  развитие  физической  культуры  и  спорта  в  Ханты-Мансийском  автономном  
округе  - Югре  

Артамонова  
Сергея  Ивановича  

Белову  
Наталью  Михайловну  

Конух  
Софью  Евгеньевну  

Муравьёву  
Алёну  Владимировну  

- директора  Департамента  физической  
культуры  и  спорта  Ханты-Мансийского  
автономного  округа  - Югры  

- специалиста  по  персоналу  отдела  
правовой, кадровой  и  организационной  
работы  бюджетного  учреждения  Ханты-
Мансийского  автономного  округа  - Югры  
"Спортивная  школа  олимпийского  
резерва", город  Ханты-Мансийск  

- заместителя  директора  - начальника  
управления  государственной  политики  
в  области  физической  культуры  и  спорта  
Департамента  физической  культуры  
и спорта  Ханты-Мансийского  
автономного  округа  - Югры  

- начальника  отдела  физического  
воспитания  населения  и  сопровождения  
государственных  программ  управления  
государственной  политики  в  области  
физической  культуры  и  спорта  
Департамента  физической  культуры  
и спорта  Ханты-Мансийского  
автономного  округа  - Югры  

Сафонова 	 - инструктора-методиста  спортивной  школы  
Александра  Николаевича 	отдела  методического  обеспечения  

и спортивной  подготовки  бюджетного  
учреждения  Ханты-Мансийского  
автономного  округа  - Югры  "Спортивная  
школа  олимпийского  резерва", 
город  Ханты-Мансийск  



в  
Фрик 	 - делопроизводителя  отдела  правовой, 
Жанну  Викторовну 	 кадровой  и  организационной  работы  

бюджетного  учреждения  Ханты-
Мансийского  автономного  округа  - Югры  
"Спортивная  школа  олимпийского  
резерва", город  Ханты-Мансийск; 

13) за  многолетний  эффективный  труд  и  значительный  вклад  
в развитие  средств  массовой  информации  в  Ханты-Мансийском  автономном  
округе  - Югре  

Нощенко 	 - редактора  телерадиокомпании  
Алифтину  Владимировну 

	
"Лангепас+" общества  с  ограниченной  
ответственностью  "Медиа-холдинг  
"Западная  Сибирь" 

Якушева 	 - техника  видеопроизводства  
Сергея  Витальевича 	 телерадиокомпании  "Лангепас+" общества  

с  ограниченной  ответственностью  "Медиа-
холдинг  "Западная  Сибирь"; 

14) за  многолетний  эффективный  труд  и  заслуги  в  области  социально-
трудовых  отношений  в  Ханты-Мансийском  автономном  округе  - Югре  

Булатову 	 - консультанта  отдела  социально-трудовых  
Марину  Сергеевну 	 отношений  управления  труда  

Департамента  труда  и  занятости  населения  
Ханты-Мансийского  автономного  
округа  - Югры; 

15) за  многолетний  эффективный  труд  и  значительный  вклад  
в развитие  сферы  социальной  защиты  и  социального  обслуживания  
населения  Ханты-Мансийского  автономного  округа  - Югры  

Кандаурова 	 - инженера  по  автоматизированным  
Илью  Алексеевича 	 системам  управления  производством  

отделения  информационно -аналитической  
работы  бюджетного  учреждения  Ханты-
Мансийского  автономного  округа  - Югры  
"Советский  районный  социально-
реабилитационный  центр  
для  несовершеннолетних " 

Кулакову 	 - психолога  бюджетного  учреждения  
Ольгу  Викторовну 	 Ханты-Мансийского  автономного  округа  - 

Югры  "Белоярский  комплексный  центр  
социального  обслуживания  населения"; 



9 
16) за  многолетний  эффективный  труд  и  значительный  вклад  

в развитие  жилищно-коммунального  хозяйства  в  Ханты-Мансийском  
автономном  округе  - Югре  

Саломатина  
Алексея  Афанасьевича  

Калягина  
Виталия  Андреевича  

О  гго  
Григория  Григорьевича  

- начальника  ремонтно-механической  
мастерской  отдела  главного  механика  
муниципального  унитарного  предприятия  
"Сельское  жилищно-коммунальное  
хозяйство", Нижневартовский  район; 

эффективный  труд  и  значительный  вклад  
комплекса  в  Ханты-Мансийском  автономном  

- начальника  обособленного  подразделения  
в г. Югорск  общества  с  ограниченной  
ответственностью  "Транспортные  
магистрали  Сибири-2" 

- начальника  службы  спецтранспорта  
акционерного  общества  "Аэропорт  
Сургу.г" 

- начальника  службы  противопожарного  
и аварийно-спасательного  обеспечения  
полетов  акционерного  общества  
"Аэропорт-Нягань" 

17) за  многолетний  
в развитие  транспортного  
округе  - Югре  

Беженарь  
Наталью  Александровну  

Потурнак 	 - агента  по  продаже  перевозок  
Марину  Григорьевну 	обособленного  подразделения  

в г. Белоярский  общества  с  ограниченной  
ответственностью  "Транспортные  
магистрали  Сибири-2" 

Рыжкову 	 - менеджера  по  туризму  обособленного  
Ольгу  Николаевну 	 подразделения  в  г. Радужный  общества  

с ограниченной  ответственностью  
"Транспортные  магистрали  Сибири-2" 

Саенко 	 - полномочного  представителя  общества  
Елену  Викторовну 	 с  ограниченной  ответственностью  

"Транспортные  магистрали  Сибири-2" 
в г. Нягань; 

18) за  многолетний  эффективный  труд  и  значительный  вклад  
в формирование  правового  государства, укрепление  законности  
и правопорядка, защиту  прав  и  законных  интересов  граждан  в  Ханты-
Мансийском  автономном  округе  - Югре  



Крюкову  
Елену  Михайловну  

Романенко  
Артёма  Владимировича  

19) за  многолетний  
автономном  округе  - Югре  

10 

- помощника  судьи  Арбитражного  суда  
Ханты-Мансийского  автономного  округа  -
Югры  

- адвоката  филиала  К  16 Коллегии  
адвокатов  Ханты-Мансийского  
автономного  округа  -Югры  
города  Мегиона, члена  Адвокатской  
палаты  Ханты-Мансийского  автономного  
округа  -Югры; 

эффективный  труд  в  Ханты-Мансийском  

Кильдиярову -Плеско 	- специалиста  по  кадрам  Нефтеюганского  
Ольгу  Николаевну 	 районного  муниципального  дошкольного  

образовательного  бюджетного  учреждения  
"Детский  сад  "Солнышко ". 

2. Настоящее  Постановление  вступает  в  силу  со  дня  его  принятия  
и  подлежит  официальному  опубликованию . 

Председатель  Думы  
Ханты-Мансийского  
автономного  округа  - Югры  

г. Ханты-Мансийск  
20 апреля  2023 года  

М  699 

Б.С. Хохряков  


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5
	Page 6
	Page 7
	Page 8
	Page 9
	Page 10

